

بسته جهش تولید با مشارکت مردم تدوین می شود

صفحه ۵



وزیر امور خارجه:
پیام مهمی به دولت آمریکا ارسال شد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق)، نوشت: در پی حمله تروریستی رژیم اسرائیل به ساختمان دیپلماتیک کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق و شهادت چند...



رئیس مجلس:
رژیم صهیونیستی با مجازات سختی مواجه می شود

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی طی پیامی با اشاره به شهادت سردار زاهدی و حاجی رحیمی فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سوریه و لبنان و چند تن از یارانشان در کنسولگری...



رئیس جمهور:
صهیونیست ها برای نجات خود ترور کور را در دستور کار قرار دادند

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در بیانیه‌ای با محکومیت تهاجم غیرانسانی و نقض آشکار مقررات بین‌المللی از سوی رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان کنسولگری کشورمان در دمشق...

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی شهادت سرلشکر پاسدار «محمد رضا زاهدی» و همزمانش:

رژیم خبیث صهیونیست را از این جنایت پشیمان خواهیم کرد

حضرت آیتا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر پاسدار محمد رضا زاهدی و جمعی از هم‌زمان وی بدست رژیم غاصب و منفور صهیونیست، تأکید کردند: آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد،

به حول و قوه الهی. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: سردار رشید و فداکار اسلام، سرلشکر پاسدار محمد رضا زاهدی، در کنار هم‌زمان بزرگوارش سردار محمدهادی حاج رحیمی، با جنایت رژیم غاصب و منفور صهیونیست به شهادت رسیدند...



طبق وعده مسئولان؛ اعتبارات مسافر نقاط حادثه‌خیز می شوند
فارس در میان استان‌های با جاده‌های پرخطر

صفحه ۲

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

از شعار تا عمل

نام گذاری سال‌ها توسط رهبر انقلاب اسلامی از اوایل دوران رهبری ایشان آغاز شد و از سال ۱۳۸۷ رویکرد اقتصادی مدنظر قرار گرفت که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم به موضوع اقتصاد و رشد و توسعه تولید داخلی مرتبط بوده است. در هشت سال اخیر نامگذاری‌ها با تأکید بر مسئله «تولید» صورت گرفته است که نشان می‌دهد ریشه اصلی چالش‌های کشور به محبت تولید بازمی‌گردد. امسال نیز رهبر معظم انقلاب اسلامی شعار سال را «جهش تولید با مشارکت مردم» که ارتباط مستقیم با اقتصاد و معیشت مردم کشور دارد، نامگذاری کرده‌اند تا سیاست گذاران نقشه راهی برای ۳۶۵ روز سال ۱۴۰۳ داشته باشند و برنامه‌های خود را بر اساس همین محور تدوین کنند. نکته قابل توجه آنکه رهبری در بیانات خود تأکید داشتند که شعار امسال در واقع ادامه مسیر شعار سال گذشته است، بنابراین از این موضوع می‌توان نتیجه گرفت که خصوصاً شعار سال گذشته درست به تکلیف‌نامه عمل نکرده‌ایم و نمره قبولی نگرفتیم که این شعار در سال جاری نیز ادامه یافته است. متأسفانه مسئولان کشور به جای پیاده سازی شعار سال بیشتر زمانشان را صرف چاپ و تکثیر بیلبورد و حک عنوان بر روی نامه می‌کنند که صرفاً نانی برای سخنرانی و همایش‌ها و موجب هزینه تراشی‌های اضافی برای کشور می‌شود در حالی که می‌توان این هزینه‌ها را برای تحقق به شعار سال استفاده کرد. می‌توان گفت علم به مردمی سازی اقتصاد وجود دارد اما باور وجود ندارد، مسئولان آگاه به مزایای واگذاری امور به مردم هستند اما به آن باور ندارند و در نتیجه این موضوع عملیاتی نمی‌شود. تا زمانی که مسئولان به این موضوع باور پیدا نکنند همین آش است و همین کاسه. اما اگر تمام ارکان کشور با دقت و احساس مسئولیت به ابعاد این شعار توجه کنند به طور حتم مسیر اقتصاد از آنچه امروز وجود دارد متفاوت و این بیمار بهبود می‌یابد. ضمن آنکه رهبری در بیانات دیگرشان در روز اول فروردین به موضوعات کلیدی دیگری مانند ارتباط تجاری مؤثر خارجی با کشورهای دیگر جهان هم اشاره کردند. در صورت بهبود روابط خارجی به طور حتم، امکان رشد اقتصاد ممکن خواهد شد.



خدمت بی وقفه؛
عیدی مدیریت شهری به مسافران نوروز ۱۴۰۳

صفحه ۲



نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

هر چه ولی امر بگوید کاملاً اطاعت می‌کنیم

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد:

تعمیلی ۳۴۲ واحد اقامتی غیرمجاز



مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد:

امداد رسانی به بیش از سه هزار آسیب دیده در حوادث نوروزی

استاندار فارس تأکید کرد:

تشکیل شورای هماهنگی اقتصاد شرکت های دانش بنیان



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد:

تعمیلی ۳۴۲ واحد اقامتی غیرمجاز

استاندار فارس تأکید کرد:

تشکیل شورای هماهنگی اقتصاد شرکت های دانش بنیان



مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد:

امداد رسانی به بیش از سه هزار آسیب دیده در حوادث نوروزی

استاندار فارس تأکید کرد:

تشکیل شورای هماهنگی اقتصاد شرکت های دانش بنیان

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
مدت دوره بعد نمایشگاه قرآن را افزایش می‌دهیم

مهر- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: مقاومت مردم غزه با تکیه و توسل به قرآن در برابر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی مثال زنی است و انعکاس مظلومیت و مقاومت در نمایشگاه قرآن مدنظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود. محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از بازدید از بخش‌های مختلف نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم در مصلای تهران گفت: شعار امسال نمایشگاه قرآن توجه به خانواده بود، اساساً امسال نمایشگاه قرآن «خانواده محور» برنامه‌ریزی شد، که در این دو هفته برگزاری شاهد استقبال خانواده‌ها و حضور خانوادگی شهروندان از این رویداد قرآنی بودیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی فضای نمایشگاه قرآن را زنده توصیف کرد و افزود: در گفت‌وگوهایی که با بازدیدکنندگان داریم، مردم تقاضا دارند فضای نمایشگاه توسعه پیدا کند که امیدواریم در سال‌های بعد و دوره‌های بعد نمایشگاه قرآن از نظر وسعت و مدت برگزاری گسترش یابد. وی بیان کرد: هر قدر در نمایشگاه قرآن برای کودکان و نوجوانان هزینه کنیم، سرمایه‌گذاری فرهنگی است، به زودی دستاوردهای آن را در قالب محصولاتی که تولید خواهد شد خواهیم دید، بیش از ۲ میلیون نفر یونانمایی فرهنگی مذهبی (بچه زرنگ) را تماشا کردند که بیش از ۷۰ میلیارد تومان فروش داشته است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار داشت: میزان استقبال از نمایشگاه قرآن امسال بسیار بالا بود، پوشش «حافظ‌شو» ابتکار این دوره نمایشگاه بود که با استقبال مواجه شد. به طوری که طبق آخرین آمار در پوشش «حافظ‌شو» بالای میلیون نفر شرکت‌کننده ثبت شده است، برای کودکان و نوجوانانی که در سامانه قرآنی ثبت‌نام کردند تا زمان نمایشگاه دوره بعد برنامه‌های متنوعی داریم. وی گفت: اتفاق ویژه نمایشگاه امسال بخش غزه بود، مقاومت مردم غزه با تکیه و توسل به قرآن در برابر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی مثال زنی است. انعکاس مظلومیت و مقامات در نمایشگاه قرآن مدنظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود. اسماعیلی به ویژه برنامه‌های جانبی نمایشگاه قرآن کریم اشاره کرد و افزود: گفت‌وگوهایی تهران پیرامون موضوع قرآن کریم برگزار شد و از کشورهای اسلامی در این زمینه گفت‌وگوها داشتند که فضای همدلی با موضوع غزه ایجاد شد.

ابلاغ مصوبه دستمزد به واحدهای مشمول قانون کار

ایسنا- با ابلاغ بخشنامه دستمزد ۱۴۰۳ از سوی وزیر کار، از فروردین‌ماه مفاد بخشنامه در تمام کارگاه‌ها و واحدهای مشمول قانون کار لازم‌الاجراست و حقوق کارگران مشمول با مصوبه دستمزد شورای عالی کار باید محاسبه و پرداخت شود. مطابق بخشنامه ابلاغی مزد روزانه، مبلغ ۲ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۷۲۸ ریال تعیین شده است.

معاون اول رئیس جمهور:
هیچ گره اقتصادی غیر قابل حل وجود ندارد

شد به رشد اقتصادی ۶ درصدی با وجود نزدیک به یک دهه رشد اقتصادی منفی دست یابد. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه جهش اقتصادی جز با حضور مردم در اقتصاد و فعالیت بخش خصوصی و اعتماد به ایشان امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: با مردمی‌سازی اقتصاد می‌توانیم همه بخش‌های اقتصادی را به صورت همه جانبه فعال کرده و ضمن تحرک بخشی اقتصاد به کل جغرافیای کشور و گسترش فعالیت‌های اقتصادی و تجاری به خارج از مرزها، شاهد جهش تولید با مشارکت مردم باشیم. وی همچنین به سیاست خارجی دولت سیزدهم در توسعه روابط اقتصادی بین‌المللی اشاره و تأکید کرد: عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای و تجارت اوراسیا که با تلاش‌های رئیسی و دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم محقق شد قطعاً فرصت مناسب برای بخش خصوصی فراهم کرده و همواره در دیدار با سران کشورهای خارجی نیز تأکید شده است که باید بستر فعال‌سازی بخش خصوصی به حل مسائل بانکی، حمل‌ونقل، مقررات گمرکی و مالیات حل شود. همچنین در این جلسه صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر همکاری و هماهنگی اتاق بازرگانی با سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم گفت: برای تحقق شعار سال استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی بسیار ضروری است.

رئیس کل گمرک ایران:
حجم تجارت خارجی کشور به ۱۵۳ میلیارد دلار رسید

بیشترین کاهش در ارزش به گازهایی طبیعی مایع شده با ۵۹/۱۱ درصد، پروپان مایع شده با ۱۹/۲۶ درصد و بوتان مایع شده با ۵/۸۴ درصد اختصاص یافت. وی در مورد بزرگترین مقاصد صادراتی ایران در سال ۱۴۰۲ گفت: چین با ۱۳ میلیارد و ۹۱۵ میلیون دلار، عراق با ۹ میلیارد و ۲۱۵ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۶ میلیارد و ۶۱۱ میلیون دلار، ترکیه با ۴ میلیارد و ۱۶۰ میلیون دلار و هند با ۲ میلیارد دلار و ۱۷۳ میلیون دلار ۵ کشور اول مقصد کالای صادراتی ایران بودند که در مجموع ۷۴/۵۳ درصد از وزن و ۷۳/۱۳ درصد از کل ارزش صادرات کشور را به خود اختصاص دادند. وی گفت: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۷ درصد کاهش به ۳۶۲ دلار رسیده است. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در خصوص واردات کالا به کشور در سال ۱۴۰۲ افزود: در این مدت ۳۹ میلیون تن کالا به ارزش ۶۶ میلیارد دلار و ۲۸۰ میلیون دلار وارد کشور شده است که به لحاظ وزن ۴/۳۹ درصد و از حیث ارزش ۹/۷۷ درصد افزایش نشان می‌دهد. رضوانی‌فر با اشاره به اینکه سه قلم عمده کالاهای وارداتی در سال ۱۴۰۲ ذرت دامی، گوجه‌تلفن

سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا:
نگران حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق هستیم

ایرنا- سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا با ابراز نگرانی از حمله هوایی ارتش رژیم اسرائیل به کنسولگری کشورمان در سوریه، بر لزوم خویشتن‌داری ایران برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها تأکید کرد. پتر استانو گفت: ما از حمله ادعایی اسرائیل به ساختمان دیپلماتیک ایران در پایتخت سوریه و هدف قرار دادن کنسولگری که یک مرکز دیپلماتیک است، نگران هستیم. وی افزود: موضع ما این است که در شرایط بسیار پر تنش منطقه، نشان دادن خویشتن‌داری و اقلی‌ت‌ها اهمیت بالایی برخوردار است، زیرا تشدید بیشتر در منطقه به نفع کسی نیست. سخنگوی کاخ سفید دیروز اعلام کرد که در حال جمع‌آوری اطلاعات و ارزیابی این رویداد است. دولت‌های اروپایی هم تا زمان تنظیم این خبر واکنش نشان ندادند. در همین حال، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل طی نامه‌ای به شورای امنیت، خواستار محکومیت این اقدام جنایتکارانه و برگزاری نشست اضطراری برای رسیدگی به نقض آشکار هنجارها و اصول حقوق بین‌الملل توسط رژیم اسرائیل شده است.

مقام پاکستانی:
خرید گاز از ایران حق ماست

صدا و سیما- وزیر دفاع پاکستان در واکنش به سنگ اندازی‌های آمریکا در طرح انتقال گاز ایران به پاکستان موسوم به طرح «آی پی» گفت: خرید گاز مقرون به صرفه از ایران حق پاکستان است. خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره طرح انتقال گاز ایران به پاکستان گفت: ما حق خرید گاز مقرون به صرفه از ایران را برای خود محفوظ می‌دانیم. وی در مورد اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر احتمال تحریم پاکستان در صورت اجرایی شدن طرح انتقال از ایران گفت: اگر همسایه ما گاز را با نرخ رقابتی نسبت به بازار جهانی فراهم می‌کند، این حق ماست که از این کشور گاز بخریم از این رو آمریکا باید این موارد را در چارچوب وضعیت اقتصادی ضعیف پاکستان بررسی کرده و به آن از دریچه نیازهای انرژی ما نگاه کند. وزیر دفاع پاکستان افزود: اگر آمریکا با این طرح مخالف کرده و حریف از تحریم می‌زند باید جایگزین این طرح مقرون به صرفه را نیز به ما بگوید. این مقام پاکستانی افزود: در حال حاضر تأمین انرژی مورد نیاز کشور از طریق ارزان‌ترین راه ممکن اولویت دولت پاکستان است. گفتنی است درحالیکه سنگ‌اندازی‌های آمریکا در مسیر تقویت روابط ایران و پاکستان این روزها تا تهدید تحریم دولت اسلام آباد از سوی واشنگتن در صورت اجرایی کردن طرح انتقال گاز از ایران پیش رفته است، وزارت خارجه پاکستان اخیراً اعلام کرد: مواضع این کشور در قبال طرح انتقال گاز از ایران واضح است. ممتاز زهرا بلوچ، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان در آخرین نشست مطبوعاتی در خصوص اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر احتمال تحریم دولت اسلام آباد در صورت اجرایی کردن طرح انتقال گاز از ایران تأکید کرد: وزارت نفت پاکستان در حال پیگیری مسائل مربوط به این طرح بویژه معافیت از تحریم‌های یکجانبه آمریکا است.

گروه خیر- نجمه قنبری

آیتا... لطففا... درکام، نماينده ولی فقيه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز در جلسه تفسیر قرآن کریم روز گذشته در مسجد نصیرالملک شیراز که با حضور اقشار مختلف مردم برگزار شده‌اند در بیان نکاتی در پی حمله رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق پرداخت.

گروه خیر- نجمه قنبری آیتا... لطففا... درکام، نماينده ولی فقيه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز در جلسه تفسیر قرآن کریم روز گذشته در مسجد نصیرالملک شیراز که با حضور اقشار مختلف مردم برگزار شده‌اند در بیان نکاتی در پی حمله رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق پرداخت. وی در ابتدا با عرض تسلیت به پیشگاه حضرت صاحب‌الزمان(عج) و رهبر معظم انقلاب اسلامی بیان کرد: شهادت مقامی است که این شهدای عزیز شایسته آن بودند و بی‌خود به کسی نمی‌دهند؛ اما این عزیزان به دست جلادان و سفارکاتی شهید شده‌اند که فساد، سرکشی و طغیان آنها در طول تاریخ بشریت همیشه زاینده بوده است و خدای متعال در قرآن کریم رسوایی آنها را اعلام کرده است. نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز یادآور شد در شش ماه گذشته دیده‌اید ۳۴ هزار نفر زن و کودک کشته شدند و وقتی از آنها سؤال می‌رسید که چرا می‌کشید در جواب می‌گویند این‌ها معتقد نیستند و انسان نما هستند. مردم فلسطین را می‌کشند و آنها را انسان فرض نمی‌کنند و این عقیده صهیونیست است و نسبت به شما نیز همین عقیده را دارند؛ چون آنها معتقدند تنها کسی که واقعا انسان هستند همین بنی اسرائیل است که در آنجا جمع شده اند و بقیه شکل انسان

هسنتد ولی انسان نیستند و این عقیده رسمی صهیونیست‌ها است، زور آنها به شما نمی‌رسد

وگرنه همان بلا را سر شما می‌آوردند.

آیتا... درکام با اشاره به اینکه صهیونیست‌ها مدعی هستند که می‌خواهند از نیل تا فرات را بگیرند و مدعی هستند منطقه ما هم مربوط به آنها است؛ اما دستشان نمی‌رسد چون دلیرمردانی مثل شهید سردار بزرگ زاهدی در آنجا است و از ناموس و عزت من و شما دفاع می‌کند، وگرنه اگر شهید سلیمانی‌ها نبودند قضیه برای ما نیز مثل فلسطین بود.

*** صحنه، صحنه جنگ تری کبیی است**

وی در ادامه بیان کرد: صحنه، صحنه جنگ

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

هر چه ولی‌امر بگوید کاملاً اطاعت می‌کنیم



ترکیبی است، یک گوشه از جنگ در همین مسجد است، آنها زورشان به جنگ نظامی نمی‌رسد و جنگ فرهنگی و تهاجم و شبیخون فرهنگی را بر علیه ما اعمال می‌کنند. مؤمنین باید متوجه باشند که در عرصه یک جنگ و جهاد خیلی جدی قرار دارند و بخواهیم و نخواهیم وسط این صحنه هستیم.

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس خاطرنشان کرد: نتیجه حسن انتخاب و تدبیر شما، به موقع و درست اقدام کردن شما و درست انتخاب کردن شما، می‌شود پیروزی و غیر از این رفتار کنیم دشمن هر روز جولان می‌دهد.

*** حسین‌گونه وارد عرصه شده‌ایم**

آیتا... درکام بسا بیسان اینکه‌ما حسینی

هسنتیم و حسین‌گونه وارد عرصه شده‌ایم

و در آخر هم باید تماشش کنیم، گفت: این مسئله‌ای است که پیش آمده است، اگر جنگ است ما باید به وحدت فرماندهی معتقد باشیم، ممکن است بسیاری از ما که دلسوز هستتیم ناراحت باشیم؛ اما چه کار باید کنیم؟ هرچه فرمانده می‌گوید، اینکه ما بخواهیم برای مسئول خود تصمیم‌سازی کنیم یعنی شکست. همه شنیده‌ایم که در جنگ احد همین‌طور شد، پیامبر تصمیم گرفت و اعلام کرد و یک عده‌ای خلاف دستور پیامبر عمل کردند و با شکست مواجه شدند.

وی خاطرنشان کرد: امروز اگر مجموعه مدیریت این عرصه جنگ که در رأس آن رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی، حضرت آیتا... العظمی امام خامنه‌ای (دام ظل‌العالی) است، هر تصمیمی بگیرند همان است؛ برای اینکه می‌دانیم آنها اشراف کامل بر مسئله میدان دارند و اگر ما یگوییم چه کاری کنیم یا نکنیم کار را خراب می‌کنیم، چون ما همه ابعاد قضیه را نمی‌دانسیم، آنها نیز به جای خود مسلماً تصمیم می‌گیرند و اقدام می‌کنند.

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز گفت: روز اولی که طوفان‌الاقصی شروع شد، برخی خیال می‌کردند ما ورود به جنگ می‌کنیم اما تصمیم این بود ما از حق مردم فلسطین دفاع کنیم اما وارد جنگ مستقیم

نمی‌شویم، امروز که شش ماه گذشته است

ما فهمیده‌ایم که این تصمیم درست بوده است؛ برای اینکه اگر ما وارد جنگ می‌شدیم مغلوب‌هاش می‌کردند و مشخص نبود که ما پیروز شده‌ایم، اما امروز شش ماه گذشته است و آمریکا نمی‌داند از اسرائیل حمایت کند یا خیر؟ گاهی در مواردی صبر تلخ است اما نتیجه شیرین دارد و باید بدانیم وسط میدان می‌خواهیم چه کار کنیم؟

آیتا... درکام افزود: ما می‌دانیم روش و راهمان حق است. ۲۵۰ هزار شهید برای این قضیه داده ایم و باورمان بوده که مسیر حقی می‌رویم وگره این کارها را نمی‌کردیم.

*** هر چه ولی‌امر ما بگوید کاملاً اطاعت می‌کنیم** وی گفت: امروز اعلام می‌کنیم که ما مردم متدین و پای کار انقلاب و نظام چه در آرامش و چه در خروش، چه در جنگ و چه در صلح هر چه ولی‌امر ما بگوید کاملاً اطاعت می‌کنیم و مطمئن هستیم که اگر همین چهارچوب را را برای خود نگه داریم حتماً پیروز می‌شویم و آنچه که باعث شکست در عرصه‌های مختلف شد این بود که از رهبر الهی پیروی نکردند و همین است که در طول تاریخ دیده‌اید و الحمدا... امروز ولو اینکه گاهی به فرموده رهبر معظم ریزش‌هایی در عرصه‌هایی داشته‌ایم، اما رویش نیروی متدین انقلابی هم کم نداریم و پای کار ایستاده‌اند و مسیر شهدا را ادامه می‌دهند.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس خیر داد:

اجرای ۱۰۴ رویداد متنوع گردشگری در استان فارس

معرفی شود.

*** برپایی بیش از ۱۴۰ نوروز‌گاه‌عشایری در استان**

فرخ‌زاده از مراسم استقبال از مهمانان نوروزی در فسا، کازرون، لار، بیزفا و امضا میثاق‌نامه و لوح نوروزی در نیریز، برنامه نوروز‌گاه‌های شهرهای استان، برپایی بیش از ۱۴۰ چادر عشایری و نوروز‌گاه عشایری در اکثر شهرستان‌های استان مانند زرقان، آباده، اقلید، پاسارگاد، داراب، خنج، گراش، فراتسیند و فسا، برگزاری مراسم روز شهرستان اوز و روز ملی شهرستان داراب، برپایی بازارچه‌های محلی و غرفه‌های متعدد صنایع‌دستی و گردشگری و غذای در آنها، اقلید، مرودشت، پاسارگاد، کازرون، لار، جویم، خفر، نیریز، جهرم و ...، برپایی جام فوتبال نوروزی، برپایی موبک‌کوه‌چنار و اجرای برنامه‌های هنری و جنگ شادی در ایام نوروز نرد ام و از همه دست‌اندرکاران اجرا تقدیر کرد.

*** نقش رویدادها و جشنواره‌ها در جذب گردشگر و تقویت اقتصاد محلی**

وی با اشاره به نقش مؤثر رویدادها و جشنواره‌ها در جذب گردشگر و تقویت اقتصاد محلی افزود: جاذبه‌های گردشگری، سوغات و صنایع‌دستی، آداب و آیین‌های زیبای هر منطقه و سنت‌های اصیل قومی، هریک ظرفیتی بی‌ظنیر دارد که لازم است با خلاقیت و نوآوری و روش‌های نوین بازاریابی و تبلیغات به مردم

معاون فرهنگی آستان حضرت احمد بن موسی (ع):

۷۹۰ هزار ایرانی نوروز امسال زائر شاهچراغ (ع) شدند



طلایی ادامه داد: سفره‌های افطاری ساده از ابتدای ماه مبارک رمضان در حرم مطهر برپا است و هر روز بیش از ۲ هزار نفر بر سر این سفره اطعام می‌شوند. وی گفت: ویژه برنامه کودک و نوجوان در قالب غرفه‌هایی در صحن و بوستان کودک حرم مطهر برپا شده و تا پایان رمضان با حضور مبلغان جهادی متخصص میزبان برنامه‌های نقاشی و عروسک‌گردانی، بازی، روایتگری داستان‌های قرآنی و زندگی احمد بن موسی (ع) و قصه‌خوانی است.

طلایی افزود: برنامه‌های مفاهیم قرآنی، انس با قرآن کریم، کارگاه‌های مادرانه و دخترانه، تربیت فرزند و سبک زندگی با استفاده از مفاهیم نهج‌البلاغه و صحیفه سجادیه نیز چهار روز در هفته ویژه بانوان در حرم مطهر احمد بن موسی (ع) برپا است.

معاون فرهنگی آستان حضرت احمد بن موسی (ع) گفت: جزءخوانی قرآن کریم در حرم مطهر احمد بن موسی (ع) هر روز ساعت یازده با حضور قاریان کشوری

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس بیان کرد:

آب‌گیری سد تأخیری–تغذیه‌ای تنگ خمار فسا

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس هدف از احداث سد تنگ خمار را کنترل سیلاب و جلوگیری از خسارت‌های آن و ذخیره موقت آورده‌های فصلی رودخانه کنکان و نیز تغذیه تدریجی آن در مسیل دانست و گفت: با این فرایند ذخیره‌سازی و تخلیه، تغذیه آبخوان ابرقنی دشت شیب‌کوه در پایین دست به خوبی انجام می‌شود و همچنین با جلوگیری از خسارت سیلاب‌های مخرب رودخانه در فصول پرباران از آسیب‌های احتمالی جلوگیری به عمل می‌آید.

سد تأخیری–تغذیه‌ای تنگ خمار فسا در دشت شیب‌کوه با وسعت کلی ۴۳۸ کیلومتر مربع احداث شده است، با توجه به برداشت توسط چاه‌های موجود در منطقه که موجب افت سطح آب شده است، امید می‌رود آب‌گیری سد تنگ خمار قدری از این افت سطح

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خیر داد:

تعطیلی ۳۴۲ واحد اقامتی غیرمجاز

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در ادامه سخنانش به آمار بازدیدکنندگان از جاذبه‌های طبیعی تاریخی، فرهنگی و طبیعی استان اشاره کرد و گفت: طبق آمارهای ارائه‌شده ۴ میلیون ۳۲۵ هزار ۳۴۲ نفر بازدید از اماکن مذهبی و بقاع متبرکه، ۶ میلیون ۲۸۹ هزار ۱۵۶ بازدید از سایت‌های تفریحی طبیعی و تاریخی همچنین ۱ میلیون ۳۳۳ هزار ۳۷۲ نفر بازدید از اماکن تاریخی و موزه‌های تحت پوشش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس ثبت‌شده است که جمع کل این بازدیدها ۱۱ میلیون ۹۸۷ هزار و ۸۹۰ نفر بازدیدکننده می‌رسد.

مجمع‌های بین‌راهی و غیره اسکان یافتند. همچنین آمار اسکان مسافران نوروزی در اقامتگاه‌های غیررسمی و اضطراری شامل مهمان سسر‌ای‌ها، ادارات، خوابگاه‌های دانشجویی و مدارس سالن‌های ورزشی، مساجد و... به ۲ میلیون ۸۴ هزار و ۱۸۰ نفر شب رسید.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: بابیان اینکه درمدت تعیین‌شده تعداد کل ترددهای استانی (رؤیت پلاک) به ۲۱ میلیون ۳۴۶ هزار و ۸۹۸ رسیده است، افزود: در این مدت ۵۷ سفر ریلی ورودی و خروجی با ۹ هزار و ۹۶۳ نفر مسافر ورودی همچنین ۶۶۴ پرواز ورودی داخلی و خارجی با ۷۷ هزار و ۳۳۹ نفر مسافر ثبت‌شده است.

سال سوم ♦ شماره ۶۲۴۷

مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس:

بازدیدهای نوروزی از اماکن تاریخی–فرهنگی به بیش از یک‌میلیون و ۳۷۳ هزار نفر رسید

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس گفت: آمار بازدیدهای نوروزی از اماکن تحت پوشش این اداره کل در استان فارس به یک‌میلیون و ۳۷۳ هزار و ۳۷۲ نفر رسید. ثابت‌اقلیدی افزود: آمارهای ارائه‌شده این بازدیدها از ۲۴ اسفندماه سال گذشته تا دوازدهم فروردین‌ماه و از تمامی اماکن تاریخی، فرهنگی و گردشگری تحت پوشش اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: در مدت مذکور مجموعه فرهنگی تاریخی حافظ سا ۴۰۸ هزار و ۹۸۲ نفر بازدیدکننده در صدر آمار بازدیدها قرار دارد و پس از آن مجموعه جهانی تخت‌جمشید با ۳۳۲۱ نفر و ۵۱۴ نفر و مجموعه فرهنگی سعدی با ۲۲۵ هزار و ۶۰۰ نفر در رتبه‌های بعدی بازدیدهای مسافران نوروزی قرار دارند. ثابت‌اقلیدی گفت: آمار ارائه‌شده تنها متعلق به اماکن تاریخی، فرهنگی و گردشگری تحت پوشش این اداره کل شامل مجموعه‌های تاریخی و فرهنگی حافظ، سعدی، ارگ کریم‌خان، موزه‌های پارس، سنگ هفت‌تان و حمام وکیل در شیراز، مموعة جهانی تخت‌جمشید و موزه تخت‌جمشید، نقوش رستم و رجب در شهرستان مرودشت، مجموعه تاریخی پاسارگاد، مجموعه جهانی شهر بيشاپور، موزه ساسانی بيشاپور و تنگ چوگان و موزه مردم‌شناسی شهرستان کازرون، کاخ ساسانی سروستان، آتشکده و قلعه دختر فیروزآباد همچنین موزه خط و کتابت نیریز است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان فارس بیان کرد:

انتقال ۲هزار تن گندم به کارخانجات آردسازی فارس

به گزارش سبحان، مهدی جمالی، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان فارس از انتقال بیش از دو هزار تن گندم به کارخانجات آردسازی شهرستان شیراز خبر داد و گفت: این میزان گندم در روز دوازدهم فروردین ماه از مجتمع ذخیره‌سازی سیلوی آکبرآباد شیراز بارگیری شد. جمالی افزود: میزان دو هزار تن برنج سفید با نام تجاری ۱۱۲۱ تن منظور تخمب خشکی از ذخایر استراتژیک استان فارس و همچنین تأمین برنج ستاد تنظیم بازار استان فارس از استان تهران در حال بارگیری است و در انبارهای اداره کل غله و خدمات بازرگانی این استان تخلیه می‌شود.

استان فارسی‌ها در روز طبیعت نهال رایگان گرفتند

به گزارش سبحان، امسال همزمان با ۱۳ فروردین روز طبیعت و در راستای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور تعداد بیش از ۵ هزار و ۲۵۰ اصله نهال رایگان در بین مردم طبیعت‌دوست در تمامی شهرستانهای فارس توزیع گردید. حجت‌اله مرادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اعلام این خبر با اشاره به اهمیت مراقبت پس از کاشتی نهال‌ها گفت: انتظار داریم مراقبت پس از کاشت نیز به نحو مطلوب صورت پذیرد. مرادی اظهار داشت: آخرین روز تعطیلات نوروزی و روز انس با طبیعت فرست‌ساز مناسبی است تا در حفظ و نسل‌ها از عرصه‌های منابع طبیعی کوشا بوده و از این اماتت الهی و انتقال آن به سبب‌های آینده بیش از پیش محافظت گردد. وی افزود: شهروندان می‌توانند هرگونه تخلف یا آتش‌سوزی را با شماره‌های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ یگان امداد جنگل و مرتع گزارش دهند.

معاون آبخیزداری منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد:

آبگیری ۳۶۰ هزار مترمکعبی در سازه‌های آبخیزداری شهرستان‌های ممسنی و رستم

به گزارش سبحان، بارندگی‌های اخیر موجب ذخیره‌سازی ۳۶۰ هزار مترمکب آب در سازه‌های آبخیزداری شهرستان‌های ممسنی و رستم شد. حسن حسنی، معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: در پی بارش‌های اخیر در بندهای آبخیزداری شهرستان‌های ممسنی و رستم ۲۶۰ هزار متر مکعب آب ذخیر و استحصال شد. وی افزود: در بارش‌های چند روز اخیر بندهای سنگی ملاتی حوزه آبخیزداری تل مُشکُی به میزان ۱۳۰ هزار متر مکعب، بند تنگ اژدها ۲۰ هزار مترمکعب و ششرواب شهرستان ممسنی به حجم ۱۵۰ هزار متر مکعب و نیز بند خاکی حوزه سوسنی ضامنی در شهرستان رستم نیز بالغ بر ۱۶۰ مترمکعب از جریان‌های سطحی و روان‌آبها را استحصال و ذخیره کرده‌اند. حسنی تصریح کرد: آبگیری این پروژه‌ها ضمن جلوگیری از فرسایش خاک و کاهش خسارات سیلاب تأسیسات شهری، روستایی و زیربنایی، منجر به تغذیه سفره‌های زیرزمینی و منابع آبی، چشمه‌ها و قنوات دراین مناطق گردیده و اثرات قابل توجهی در کاهش اثرات خشکسالی و تأمین بخشی ازآب آشامیدنی مورد نیاز به ویژه روستاهای آهنگری، تل مُشکُی، مال محمود، حسین کوهان و دیگر مناطق زیر دست دارد. معاون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس از مردم و گردشگران خواست هنگام بارندگی و آبگیری سازه‌های آبخیزداری از نزدیکی به آنها خودداری نموده تا از وقوع حوادث ناآوار احتمالی پیشگیری گردد.

مدیرکل بهزیستی فارس بیان کرد:

غربالگری ۷۰۹ فرد با اختلال اتیسم در سامانه بهزیستی فارس

به گزارش سبحان، محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس در روز جهانی آگاه‌سازی اتیسم با بیان این که تاکنون ۷۰۹ نفر با اختلال اتیسم در سامانه بهزیستی فارس ثبت و غربالگری شده‌اند، گفت: بیش از دو هزار نفر نیز علاوه‌بر این اختلال به دلیل بهره هوشی کمتر از هفتاد و معلولیت ذهنی غالب به عنوان افراد دارای معلولیت ذهنی توسط بهزیستی فارس پذیرش شده‌اند. هوشیار با توضیح این که فرد دارای اختلال طیف اتیسم فردی است که در دو زمینه ارتباط اجتماعی و رفتارها، علائق یا فعالیت‌های تکراری و محدود دارای اختلال می‌باشند، گفت: این افراد غالباً مشکلاتی در زمینه ارتباطات، اجتماعی شدن، علاقه محدود و رفتارهای تکراری دارا هستند. همچنین مشکلاتی در عملکرد مغز و دست‌نگاه عصبی دارند که هم‌زمان با رشد فرد، بر هیجان، توانایی یادگیری و حافظه او تأثیر منفی می‌گذارد. ممکن است فرد مبتلا به اتیسم دارای هوش طبیعی باشد یا به همراه اتیسم معلولیت ذهنی نیز داشته باشد.

وی در خصوص نحوه پذیرش این افراد در بهزیستی گفت: افراد دارای اختلال طیف اتیسم با تشخیص کمیسیون پزشکی تعیین نوع و شدت معلولیت و یا ارائه گواهی روان‌پزشک و تأیید توسط پایگاه غربالگری و تشخیص اختلال طیف اتیسم با اجرای آزمون تشخیصی در محدوده سنی ۲ تا ۱۵سال در بخش آموزش و توان‌بخشی پذیرش می‌شوند که در حال حاضر در استان فارس یک پایگاه غربالگری و تشخیص طیف اتیسم در شهرستان شیراز در حال فعالیت می‌باشد.مدیرکل بهزیستی فارس در خصوص خدمات مراکز روزانه تحت نظارت بهزیستی به افراد اتیسم گفت: در این مراکز به افراد دارای اختلال طیف اتیسم، به صورت روزانه خدمات توان‌بخشی، آموزشی، روانی اجتماعی و نیز خدمات فرهنگی–هنری و ورزشی و به خانواده ایشان نیز خدمات آموزشی ارائه می‌شود. وی در تشریح خدمات توان‌بخشی آموزشی گفت: برای این منظور از رفتاردرمانی، روش تعامل همه‌جانبه، شیوه‌های تقویت حسی–حرکتی، گفتاردرمانی، کاردرمانی، موسیقی‌درمانی، بازی‌درمانی، ورزش و ... استفاده می‌شود. توان‌توان‌بخشی روانی اجتماعی نیز شامل تلاش در جهت ایجاد بستر مناسب برای حضور فرد دارای اختلال طیف اتیسم در جامعه و فراهم آوردن شرایط زندگی عادی است که با آموزش مهارت‌های زندگی، آموزش مهارت‌های خودیاری و آموزش ارتباط با دیگران انجام می‌شود. هوشیار در پایان افزود: در حال حاضر ۲ مرکز در شهرستان شیراز به تعداد ۱۱۰ نفر کودکان این طیف در حال ارائه خدمات می‌باشند و دو مرکز جدید هم در این شهرستان در حال راه‌اندازی می‌باشند.

